Quod experimentum dum instituitur, valetudo mea non magis quam, quum acido citrico usus essem, ullo modo turbata fuit.

Jam si trium, quae exposui, experimentorum eventum perlustraverimus, omnium primum numeros sic inventos cum numeris, quos urina normali perquisita in tabula I proposuimus, comparando sane non possumus, quin et absolutam urinae copiam et ejus aciditatem calcariaeque, quae continetur, quantitatem accrevisse maximeque relativam magnesiae copiam haud parum deminutam fuisse observemus.

Nihilominus tamen, ut mea fert opinio, differentia observata non tam ex acidorum usu, quam potius ex momentis quibusdam externis repetenda est, ad quae maxime tempestatem tum, quum experimenta instituebam, asperiores majoremque nutrimentorum copiam recipiendi necessitatem illa tempestatis asperitate allatam, et adauctam renum actionem ac longe majorem aquae quantitatem ob acidorum usum receptam referendas esse judico.

Quam sententiam ut proponam, ratio illa magnesiae calcariaeque, quae ex pervestigationum urinae diversis diei temporibus emissae summa apparet, vel maxime me adducit, quo etiam analyses urinae duobus ante acidorum usum diebus susceptae accedunt, in quibus analysibus vehementer doleo me non simul urinae aciditatem definire conatum esse. Quodsi singulorum, quae institui, experimentorum eventum contemplerur, in eorum quidem primo urinae aciditatem, quamvis numerum medium paululum excesserit, tamen neutiquam adeo auctam esse videmus, ut tantas acidorum copias, quantae invectae fuerant, in urinam transiisse nobis statuere liceat. Calcariae autem copia primo, quo acidis uti coeperam, die minorem fuisse, quam die priore, observamus, nec secundo quidem, nisi paululo, majorem cernimus. Denique magnesiae quantitatem biduo posteriore, si quidem cum illa, quae biduo priore inventa fuerat, comparetur, deminutam esse cognovimus. Similis fere experimenti alterius, cui acidum tartaricum adhibui, ratio est, quippe in quo urinae aciditatem, die secundo ad summum fastigium evectam, tamen ab urinae biduo post missae aciditate non nisi gramm., 0,235 discrepasse animadverterim. Calcariae autem magnesiaeque quan-

titates biduo priore vel minores, quam posteriore, deprehensae sunt.

In experimento tertio aciditas urinae similiter, atque in experimentis modo allatis, se habuit. Calcariae copia, quae diebus primo secundoque, acido succinico assumpto, adaucta fuerat, acidi illius usu omissa, die tertio simul cum urinae copia perquam deminuta est, die quarto tamen prope quantitatem priorem adaequans. Magnesiae copiam in universum sibi constitisse observamus.

Secundum tria haec experimenta ex aciditatis, qualem animadverterim, ratione non videor mihi statuere posse, acida, quibus usus sim, non mutata in urinam transiisse, sed potius, quemadmodum de eorum salibus alcalinis demonstratum est, ita acida quoque saltem majore ex parte in sanguine oxydata in conjunctiones carbonicas transmutari crediderim. Quae res, quum acidis in sanguine semper fluidum aliquod alcalinum praebetur, a veritatis specie haudquaquam abhorret. Quodsi Dr. *Eylandt* ex ipsius investigationibus, quarum supra mentionem intulimus, sibi visus est contrariam sententiam amplecti posse, mihi quidem vel illae, quas attulit, aciditatis differentiae non eae videntur esse, quae nos ad istam, quam propugnat, opinionem permoveant, quum praesertim tantummodo numeros, quos urinae normalis disquisitionibus longo tempore ante susceptis obtinuerat, neque vero aciditatem urinae, dum acida sumuntur, ac diebus inter eorum usum interjectis variatam, respexerit. Itaque diebus, quos dixi, intermediis tam regularia aciditatis incrementa atque decrementa ne in observationibus quidem ab *Eylandt* factitatis videmus, quae in acidorum anorganicorum, quorum aliquanto minores doses assumserat, usu eum reperisse cernimus. E contrario urinae aciditatem non raro illis diebus, quibus acidis usus esset, minorem fuisse apparet, quam quibus nulla sumsisset acida. In universum aciditatis urinae varietatem non videmus majorem fuisse, quam quae a me ipso in normali rerum conditione fuerit observata. Praeterea rationi, quam ego animadverti, tanto plus tribuendum esse censuerim, quod singulorum acidorum multo majores copias, quam *Eylandt*, nempe duplo vel quadruplo majores, assumere solebam.

Ad calcariae autem magnesiaeque secretionem quod

attinet, qualis, acidorum istorum quantitate majore in corpus invecata, apparuerit, ex illis, quae supra proposui, experimentis acidorum usum prorsus nullius ad istam secretionem momenti gravioris esse evidenter elucet. Quae res in experimentis, quibus acidum tartaricum adhibui, planissime observatur, ut in quibus, dum acido illo uterer, urinae aciditatem majorem, quam post aliorum acidorum usum, fuisse cognoscamus, calcariae tamen magnesiaequae copia, quae in urina inesset, minore reperta, quam diebus antecedentibus atque insecutis, quibus nullo usus essem acido. Quae quum ita sint, facere non possum, quin iis, quae his experimentis comperta sunt, innixus sententiam a *Woehler* prolatam pro falsa habeam, qua vir doctus acidum tartaricum, forma sua non commutata, idque calcariae conjunctum, in urina apparere judicat.

Ad quam sententiam *Woehler* eo adductus fuit, quod in canis, cui acidum tartaricum invecatum fuerat, urina, animali necato, praecipitatum albidum deprehenderat, quod et, calcaria nitrica adjecta, adauctum esse et combustum odorem acidi tartarici peculiarem sparsisse testatur.

Urinae alcalinae disquisitiones.

Quaestio, de qua modo egimus, alteram movit quaestionem, qua exploratur, num forte adauctae alcalium in urina copiae aliqua cum salium calcariae magnesiaequae secretionem intercederet ratio. Qua de re ut certum fieri posset iudicium, duobus diebus continuis natri bicarbonici semunciam sumsi, urinamque et his diebus et die antecedente insequentique emissam ad examen vocavi. Cujus analyses hunc habuerunt eventum:

Experimentum IV.

Dies mensis.	NaO bicarb. summi copia gr.	Copia urinae grm. del.	CaO in p. c.		Copia CaO grm.	MgO in p. c.		Copia MgO grm.	Copia NaO libert in p. c.	Copia NaO libert grm.
			Anal. I.	Anal. II.		Anal. I.	Anal. II.			
9. Octbr.	—	1414,	0,03382	0,03394	0,4791	0,01110	0,009218	0,1437	0,06030	0,8527
10.	240	1049,	0,02277	0,02286	0,2394	0,005480	0,004388	0,05164	0,1946	2,0413
11.	240	2599,5	0,01730	0,01720	0,4484	0,005845	0,003904	0,1267	0,08232	2,1394
12.	—	1555,	0,01688	0,01743	0,2668	0,005255	?	0,08171	0,1476	2,2953

Quod experimentum, natri bicarbonici usum ad alcalium in urina copiam vim et effectum aequae celerem ac diutius durantem exhibere, docet. Etenim jam hora post primam dosim assumptam, qua dimidia drachma invecata fuerat, et urina turbidior existit et reactione erat plane alcalina. Quae urinae indoles quum per duos, quibus natrum bicarbonicum sumebam, dies nec non per diem sequentem observata esset, biduo demum post lotium reactionem neutralem ostendit atque tertio, quemadmodum experimentum alterum postea susceptum coarguit, indolem suam acidam recuperavit. De calcariae vero magnesiaequae excretarum ratione si quaeratur, illae quidem, quantum ex hoc experimento colligi potest, nullo omnino certo cum alcalium in urina quantitate connexu continentur. Namque et calcaria et magnesia, quamvis die primo aliquanto minor earum copia excreta fuerit, tamen die secundo ad eam usque quantitatem adscendunt, quae numeros medios in acidorum usu obtentos longe excedat, dieque sequenti rursus multo minore copia secretae sunt. Quarum investigationum series licet brevior existimetur, quam ex qua rationes certiores plane exacteque statui possint, tamen experientiarum eventus in universum cum iis, quae *Beneke* 14) suis comperit disquisitionibus, satis concinit. His nixus vir doctus eam profert sententiam, ut, quamvis nonnunquam post alcalium usum longius per tempus continuatum phosphatum magnesiaequae calcariaequae secretio aucta videatur, tamen haec phaenomena, quum non satis constantia se exhibeant, nullo directo inter se nexu teneri arbitretur.